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       Przeprowadzone w trybie skargowym postepowanie wyjaśniające nie potwierdziło 

zarzutów sformułowanych przez Skarżącego. 

Skarżący w skardze zarzuca, że oficjalny serwis www jest niedostosowany do wymogów 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie Krajowych Ram 

Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji 

w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych.  

 

 

UZASADNIENIE 

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, 

minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci 

elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych z dnia 12 

kwietnia 2012 r. zostało wydane w wyniku delegacji ustawowej zawartej w art. 18 ustawy  

z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 

publiczne. 

Rozporządzenie przewiduje m.in. Minimalne wymagania dla systemów teleinformatycznych 

(§ 15 i nast.). Między innymi przewidując, że systemy projektuje się, wdraża oraz eksploatuje 

z uwzględnieniem ich funkcjonalności, niezawodności, używalności, wydajności, 

przenoszalności i pielęgnowalności, przy zastosowaniu norm oraz uznanych w obrocie 

profesjonalnym standardów i metodyk. Wymagania te uznaje się za spełnione, jeśli 

projektowanie, wdrażanie, eksploatowanie, monitorowanie, przeglądanie, utrzymanie  

i udoskonalanie zarządzania usługą podmiotu realizującego zadanie publiczne odbywają się  

z uwzględnieniem Polskich Norm: PN-ISO/IEC 20000-1 i PN-ISO/IEC 20000-2. 

W dalszej kolejności systemy teleinformatyczne wyposaża się w składniki sprzętowe lub 

oprogramowanie umożliwiające wymianę danych z innymi systemami teleinformatycznymi 

za pomocą protokołów komunikacyjnych i szyfrujących określonych w obowiązujących 

przepisach, normach, standardach lub rekomendacjach ustanowionych przez krajową 

jednostkę normalizacyjną lub jednostkę normalizacyjną Unii Europejskiej. W przypadku gdy 

w danej sprawie brak jest przepisów, norm lub standardów, stosuje się standardy uznane na 

poziomie międzynarodowym, w szczególności opracowane przez Internet Engineering Task 

Force (IETF) i publikowane w postaci Request For Comments (RFC), oraz World Wide Web 

Consortium (W3C) i publikowane w postaci W3C Recommendation (REC) - adekwatnie do 

potrzeb wynikających z realizowanych zadań oraz bieżącego stanu technologii 

informatycznych. 

Zarówno RFC jak i W3C to  standardy, które ogólnie rzecz ujmując regulują zasady, według 

których powinny być zbudowane strony internetowe. Standardy dotyczą wykorzystania 

technologii stosowanych przy tworzeniu stron takich jak html, czy xhtml, SMIL, MathML, 

czy CSS. Spełnienie norm gwarantuje, że strona będzie się wyświetlała w sposób prawidłowy 

pod każdą przeglądarką internetową, a także, że będzie ona dostępna dla osób 

niepełnosprawnych.  

W systemie teleinformatycznym podmiotu realizującego zadania publiczne, tj. m.in. jednostki 

samorządu terytorialnego służące prezentacji zasobów informacji należy zapewnić spełnienie 

przez ten system wymagań Web Content Accessibility Guidelines (WCAG 2.0),  

z uwzględnieniem poziomu AA. 

 



W pierwszej kolejności należy zwrócić uwagę, że standardy W3C i RFC stosuje się do 

systemów teleinformatycznych adekwatnie do potrzeb wynikających z realizowanych zadań 

oraz bieżącego stanu technologii informatycznych. Innymi słowy – konkretny system 

teleinformatyczny może spełniać wymagania standardów jedynie w części, gdyż np. pozostałe 

nie mają zastosowania do danego typu systemu teleinformatycznego. Co więcej 

przedmiotowe rozporządzenie nie nakłada obowiązku bezwzględnego spełnienia wszystkich 

standardów publikowanych zarówno jako W3C oraz RFC. Spełnienie standardów w RFC 

(dokonanie walidacji) może jednocześnie nie spełniać wszystkich standardów W3C  

i odwrotnie. Dlatego też ustawodawca przewidział, że do obsługi systemu 

teleinformatycznego stosuje się standardy uznane na poziomie międzynarodowym jedynie dla 

przykładu wskazując dwa z nich. Co istotne systemy teleinformatyczne mogę spełniać inne 

jeszcze standardy – wyraźnie nie wymienione w rozporządzeniu.  

Podsumowując system teleinformatyczny ma spełniać określone wymogi gwarantujące 

prawidłowe funkcjonowanie, niezawodność, używalność, wydajność, przenoszalność  

i pielęgnowalność, a jedynie cechy te powinny być oparte o odpowiednie standardy, w tym 

mogą to być standardy opracowane przez w/w organizacje, tj. Internet Engineering Task 

Force (IETF) oraz World Wide Web Consortium.    

 

Rozporządzenie natomiast nadkłada na podmioty publiczne obowiązek spełnienia przez ich 

systemy teleinformatyczne wymagań Web Content Accessibility Guidelines (WCAG 2.0), z 

uwzględnieniem poziomu AA. Spełnienie wyraźnie tego warunku gwarantuje, że system 

teleinformatyczny jest dostępny dla osób niepełnosprawnych. Gmina Włodawa posiada 

certyfikat dostosowania strony internetowej: www.gmina-wlodawa.pl do standardu WCAG 

2.0 AA. 

Wobec powyższego należy uznać przedmiotową skargę za niezasadną.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


